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Patientinformation om projekt i fodklinikken

Vi vil spørge, om du vil deltage i et kvalitetsudviklings projekt i fod-
klinikken. 

Formålet med projektet er at undersøge om behandlingen af fod-
komplikationer kan forbedres, fx. forkorte og forbedre sårhelingsti-
den ved at indføre et besøg hos diabetessygeplejerske samtidig med 
besøget hos ortopædkirurg og fodterapeut i fodklinikken. Diabe-
tessygeplejersken vil især have fokus på blodglukose, blodtryk og 
kolesteroltal.

Baggrunden for vores undersøgelse er, at tidligere undersøgelser har 
vist, at fodkomplikationer hos diabetespatienter er forbundet med 
lange sygdomsforløb, store personlige omkostninger og påvirket livs-
kvalitet. Et dårligt reguleret blodglukose har, sammen med forhøjet 
blodtryk og forhøjet kolesterol, stor betydning for heling og forebyg-
gelse af sår samt forebyggelse af infektioner og fejlstillinger i led. 



Hvad indebærer det for dig?

Deltagelse i projektet indebærer at du ved hvert besøg hos or-
topædkirurg eller fodterapeut i fodklinikken også taler med en 
diabetessygeplejerske om blodglukose og diabetesbehandling. Det 
kræver altså ikke ekstra besøg i ambulatoriet.

Ved det første og det sidste besøg vil vi bede dig udfylde 2 korte 
spørgeskemaer, om livskvalitet og eventuelle diabetesrelaterede 
problemer.

Du vil få taget langtidsprøve (HbA1c) og blodtryk som vanligt ved 
statusbesøg i ambulatoriet.

Antallet af besøg vil være individuelt, men deltagelse i projektet 
kan maksimalt vare 9 måneder

Et år efter du er afsluttet fra projektet vil der være et opfølgende 
besøg.

Det er frivilligt at deltage i projektet, og du kan til hver en tid 
trække dig ud. Uanset hvad du beslutter dig for, vil det ikke påvirke 
den nuværende eller fremtidige kontrol og behandling.

Ved næste ambulante kontrol i fodklinikken kan du få afklaret 
eventuelle spørgsmål vedrørende projektet og fortælle hvorvidt du 
ønsker at deltage.

Med venlig hilsen

Anne Rasmussen, Fodterapeut
Karen Rytter, Diabetessygeplejerske
Ulla Bjerre-Christensen, Overlæge
Mette Glindorf, Klinisk oversygeplejerske



Steno Diabetes Center
Niels Steensens Vej 2
2820 Gentofte
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